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KAMU İÇ KONTROL STANDARTLARI 

 

Kamu iç kontrol standartları, kamu kurumlarının iç kontrol sistemlerinin 

oluşturulması, uygulanması ve değerlendirilmesi için belirlenen kurallar ve 

prensiplerdir. Türkiye'de, Kamu İç Kontrol Standartları (KİKS) ve Kamu Mali 

Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde iç kontrol standartları 

oluşturulmuştur. İşte bazı temel kamu iç kontrol standartları: 

1. KOS 1.1: İç kontrol sistemi ve işleyişi yönetici ve personel tarafından 
sahiplenilmeli ve desteklenmelidir. Bu standart, iç kontrol sisteminin 

tüm çalışanlar tarafından benimsenmesi ve desteklenmesi gerektiğini 
vurgular. İç kontrol sistemi, kurumun misyon ve hedeflerine 
ulaşmasına yardımcı olacak şekilde yönetici ve personel tarafından 

sahiplenilmelidir. 
2. KOS 1.2: İdarenin yöneticileri iç kontrol sisteminin uygulanmasında 

personele örnek olmalıdır. Bu standart, yöneticilerin iç kontrol sistemi 
kurallarına uygun davranışlar sergilemelerini ve personeli bu konuda 
örnek almalarını gerektirir. Yöneticiler, iç kontrol sisteminin etkin bir 

şekilde uygulanması konusunda liderlik rolü üstlenmeli ve personeli 
yönlendirmelidir. 

3. KOS 2: İç kontrol sistemi, risk yönetimi temelinde oluşturulmalıdır. Bu 
standart, iç kontrol sisteminin risk yönetimi prensiplerine 
dayandırılması gerektiğini belirtir. Kurumlar, faaliyetlerini 

etkileyebilecek riskleri belirlemeli, değerlendirmeli ve buna göre iç 
kontrol mekanizmalarını oluşturmalıdır. 

4. KOS 3: İç kontrol sistemi, uygun ve yeterli kontrol faaliyetlerini 

içermelidir. Bu standart, iç kontrol sisteminin uygun ve yeterli kontrol 
faaliyetlerini içermesi gerektiğini ifade eder. Kurumlar, iş süreçlerinde 

uygun kontrol noktalarını belirlemeli, bu kontrollerin etkin bir şekilde 
uygulanmasını sağlamalı ve kaynakların etkili bir şekilde kullanımını 
kontrol altına almalıdır. 

5. KOS 4: İç kontrol sistemi, bilgi ve iletişim yönetimi prensiplerine 
uygun olarak oluşturulmalıdır. Bu standart, iç kontrol sisteminin bilgi 

ve iletişim yönetimi prensiplerine uygun şekilde kurulması gerektiğini 
belirtir. Kurumlar, doğru, zamanında ve güvenilir bilgi akışını 
sağlamalı, iletişim kanallarını etkin bir şekilde kullanmalı ve iç 

kontrolle ilgili bilgileri paylaşmalıdır. 
 

Bu standartlar, kamu kurumlarının iç kontrol sistemlerini etkin bir şekilde 

yönetmelerini sağlamak ve kaynakları verimli bir şekilde kullanmak için bir 

çerçeve sunar. Bu standartlar, kamu kurumlarının hesap verebilirliklerini 

artırır, riskleri yönetmelerine yardımcı olur ve iyi yönetişim ilkelerini 

destekler. Kamu kurumları, bu standartları benimseyerek iç kontrol 

sistemlerini güçlendirir ve etkin bir şekilde uygularlar. 


